
Minnesanteckningar från Dff:s möte med festkommittén 070508 
 
Närvarande: Peo Löfgren från skolledningen, en grupp elever som är med i festkommittén 
samt Pernilla Nyberg och Madeleine Romild från Dff. 
 
Bakgrund: Föräldraföreningen har nyligen förstått att det förekommer diverse nomineringar 
på skolans avslutningsfest för 9:orna. Flera av dessa nomineringar uppfattar föreningen som 
kränkande och har protesterat mot man även i år planerar att nominera ett antal elever. 
  
Mötets diskussion: Föräldraföreningens synpunkter hade redan innan detta möte gjort att 
festkommittén strukit "de värsta" nomineringarna, men eleverna anser nu att de bara har 
snälla och roliga nomineringar kvar. Föräldraföreingen har fått en lista över dessa. 
 
Föräldraföreningens bestämda uppfattning är att endast ett fåtal av de kvarvarande 
nomineringarna är OK. Huvudpoängen i föreningens uppfattning: Negativa nomineringar är 
kränkande och är inte godtagbara, även om de delas ut med skämtsamma och positiva 
kommentarer. De är då dubbeltydiga och blir enligt föräldraföreningen inte OK. Om det ska 
förekomma nomineringar vill föreningen ha sådana som är entydigt positiva. En nominering 
ska "stå för sig själv" eller vara ok i sig själv, det ska inte vara en nominering där man måste 
väga in om den nominerade "kan ta det" eller ej. Gör man som festkommitté en felbedömning, 
gör man ju då någon väldigt illa. Föräldraföreningen vill att alla 9:or ska få en minnesvärd 
avslutning utan att behöva känna besvikelse eller ha tårar brännande bakom sitt leende. Det 
ska inte vara en fest där man tvekar inför att gå dit t ex om man är orolig för att få en viss 
nominering.  
 
Elevernas uppfattning som fördes fram var att med föräldraföreningens syn på 
nomineringarna, blir det tråkigt. De delade inte föräldraföreningens syn på vad det ska vara 
för sorts nomineringar. De argumenterade hela tiden med stor intensitet mot 
föräldraföreningens åsikt. De anser inte att nomineringarna är kränkande, utan roliga. De 
anser inte att det är någon fara med dubbeltydiga nomineringar, eftersom de är säkra på att de 
väljer personer som ”kan ta det”. De tycker inte att komiska poänger plockas på någons 
bekostnad. 
 
Skolledningens uppfattning i sammanfattning: Skolledningen tyckte sig sitta i en sorts 
lojalitetskonflikt, där man å ena sidan vill möta föräldraföreningens önskemål och å andra 
sidan vill gå eleverna till mötes för att festen ska vara rolig och följa traditioner. Till slut 
uttalades ändå uppfattningen att man ansåg en av nomineringarna inte var OK (årets fjortis), 
men att de andra uppfattades som godtagbara. 
  
Sammanfattningsvis blev det tydligt att skolledningen huvudsakligen gör samma bedömning 
som eleverna, av vilka nomineringar som är lämpliga och att föräldraföreningen inte alls delar 
denna uppfattning. Föräldraföreningen står fast vid sin bedömning och vill ha fortsatt 
diskussion med skolledningen. 
Föreningen drar inte tillbaka sponsringen av festen med så kort varsel, men generellt vill inte 
föreningen sponsra aktiviteter som föreningen uppfattar som negativa/olämpliga/kränkande 
osv. Nästa års avslutningsfest behöver ha en annan framtoning om föreningen ska tycka att en 
sponsring är motiverad. 
 
 


